



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 1.977/2018-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 12 de novembro de 2018

Ref.: **Requerimento nº 2.072/18-CMV**
Vereador César Rocha
Processo administrativo nº 18.414/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **César Rocha**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- a) Qual é o quadro de fiscais/agentes municipais previsto na estrutura da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente do Município?
 - b) Qual é o quadro atual de fiscais/agentes municipais efetivamente em exercício?
 - c) Quantas autuações foram feitas de janeiro de 2018 até a presente data?
- Favor enviar relatório com todas as autuações do período citado acima.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 13/11/2018 11:05

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2072/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2072/2018 Informações sobre quadro de fiscais municipais na Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente do Município.



PREFEITURA DE VALINHOS

Ao Chefe de Seção Engº Charles.

Considerando a solicitação através da CI. Nº 2154/2018 DTL/SAJI informamos a seguir:

- a) Números de funcionários lotados na Secretaria = 11
- b) Quadro atual em exercício = 06
- c) Número de autuações de janeiro à outubro de 2018:
 - Multas = 268
 - Auto de infração = 153
 - Notificações gerais = 249
 - Embargo de obras = 25
 - Intimação = 02
 - Interdição = 05
 - Demolição = 04
 - Muro e calçada = 317
 - Total = 1023

Devido a grande quantidade informamos que as autuações se encontram a disposição na Secretaria.

Valinhos 06 de novembro de 2018.

Marcos Turcatti
FISCAL DE OBRAS
Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente

Ao D.O.
PARA OS DEVIDOS FINS
Em 06/11/2018
SEGG IN FORMAÇÕES
EM COTA SUPRA.

Engº Charles José Peres
CREA 5069854673
SPMA